吉林省发展改革委 吉林省财政厅关于印发《2024年吉林省预算内基本建设资金（创新能力建设）申报指南》的通知

各市（州）、县（市）发展改革委（局）、财政局，长白山管委会经发局、财审局，中省直有关单位:
　　根据《吉林省预算内基本建设资金（创新能力建设）管理办法》（吉财建〔2022〕930号，以下简称《管理办法》）和年度工作安排，省发展改革委会同省财政厅研究制定了《2024年吉林省预算内基本建设资金（创新能力建设）申报指南》（以下简称《申报指南》），现将有关事项通知如下:
　　一、组织申报
　　各地发展改革部门会同财政部门，根据《管理办法》和《申报指南》，组织好项目申报工作，严格审核项目及申报材料的真实性与合法性，联合行文报省发展改革委；中、省直单位，经严格审核后直接行文报送省发展改革委。各地发展改革部门或中省直单位负责人为项目监管责任人。
　　项目申报单位需在省内注册登记，具备独立法人资格，省产业创新中心创新能力建设项目需在属地发展改革部门备案。
　　二、支持领域及支持方式
　　支持新兴产业自主创新能力提升工程、省级产业创新中心建设、产业技术研究与开发等项目，主要采取投资补助支持方式。
　　三、评审方式
　　省级产业创新中心建设、产业技术研究与开发采取项目法分配下达。新兴产业自主创新能力提升工程项目由省发改委会同省财政厅通过聘请专家或委托第三方评审机构对申报材料进行基础性审核，确定参加竞争性评审的项目名单并组织专家开展竞争性评审，项目建设单位需现场陈述项目建设方案并接受专家问询，根据专家打分结果，选取排名靠前项目。
　　四、严禁重复申报
　　按照《关于建立健全涉企财政资金分配查重机制的通知》（吉财预〔2020〕344号）要求，申报单位组织申报项目和拟定资金分配方案时，要真实、准确、完整的提供统一社会信用代码、企业全称、项目名称、核心内容、补助金额、该项目过去两年获得财政资金支持情况（按财政拨款指标文件详细说明，并附文件复印件）、该项目当年申请其他财政资金支持情况（按申报资金全称，申报项目和金额逐一说明，并附申报材料）等7项要素信息。
　　五、绩效管理
　　按照《吉林省预算绩效管理办法》（吉财预〔2016〕618号）要求，省财政将组织开展专项资金绩效目标管理、绩效运行跟踪监控管理、绩效评价管理和绩效评价结果应用管理等工作。为此，请项目申报单位在完成申报材料准备的同时，填报专项资金绩效目标申报表（见附件3，并附在申报材料最后一页）；获得省级专项资金支持的项目，每年撰写项目绩效自评报告报省发展改革委和省财政厅。
　　六、统一报送
　　请各单位于2024年5月10日（星期五）当天集中报送省发展改革委（正式申报文件1份，申报材料纸质一式2份并附PDF电子文件，附件2汇总表盖章纸件1份及电子版），仅此一天，逾期不予受理。
　　报送地点:吉林省经济信息中心（长春市新发路576号，省委对面）1楼107房间。
　　七、其他
　　吉林省发展改革委网址为http://www.jldrc.gov.cn，《申报指南》相关附件请到网站下载。

　　附件:
　　1.2024年吉林省预算内基本建设资金（创新能力建设）申报指南
　　2.2024年吉林省预算内基本建设资金（创新能力建设）申报项目汇总表
　　3.专项资金绩效目标申报表

　　联系人及联系方式:
　　省发展改革委高技术处
　　王  洪 0431-88906750  18604453311
　　姜惠乔 0431-88905444  18686401783
　　省财政厅经济建设处
　　戴铭达 0431-88550663

　　吉林省发展改革委                 吉林省财政厅
　　2024年4月12日